REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

PROJETO DE LEI nº 050, EM 12 DE ABRIL DE 2016.

REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 3.273, DE  18 DE
DEZEMBRO DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO REMUNERADA DE USO DE MÓDULOS
DA INCUBADORA EMPRESARIAL E REVOGA A LEI
MUNICIPAL Nº 2169, DE 13.07.01 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Revoga a Lei Municipal nº 3.273, de 18 de dezembro de 2009, que

dispõe sobre a concessão remunerada de uso de módulos da Incubadora

Empresarial,  revoga a Lei Municipal nº 2169, de 13.07.01 e dá outras

providências.

Art. 2º As cedências  dos módulos da Incubadora Empresarial,  a partir da data

de publicação desta lei, passarão a ser regidos pela Lei Municipal nº 4.171, de

31 de dezembro de 2015, que dispõe sobre a concessão de incentivos para

instalação de Indústrias, Agroindústrias, Estabelecimentos Comerciais e de

Serviços no Município de Sobradinho.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos
12 dias do mês de abril de  2016.

                                          Luiz Affonso Trevisan

                                          Prefeito Municipal

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

Of. 152/2016 – SMA                           Sobradinho, 12 de abril de 2016.

Ilmo. Sr.:
Ver. Elemar Lazzari
Presidente da Câmara de Vereadores de
Sobradinho - RS.

Senhor Presidente:

     Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria,
encaminhamos o Projeto de Lei nº 050, que  revoga a Lei Municipal nº 3.273,
de  18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a concessão remunerada de
uso de módulos da Incubadora Empresarial e revoga a Lei Municipal nº 2169,
de 13.07.01 e dá outras providências.
     Salientamos que com a municipalização e
incorporação ao patrimônio do Município, dos lotes e módulos da Incubadora
Empresarial, faz-se necessária a revogação da Lei Municipal nº 3.273, de
18.12.2009, devendo as futuras empresas interessadas  em instalar-se
naquele local submetam-se à Lei Municipal nº 4.171, de 31.12.15, que dispõe
sobre incentivos para instalação de indústrias, agroindústrias e
estabelecimentos comerciais e de serviços do Município.
     Contando com a aprovação do projeto, desde
já agradecemos.

Atenciosamente,

Luiz Affonso Trevisan,
    Prefeito Municipal.

.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

	REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 3.273, DE  18 DE DEZEMBRO DE 2009, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO REMUNERADA DE USO DE MÓDULOS DA INCUBADORA EMPRESARIAL E REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 2169, DE 13.07.01 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.